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ARTICLE 49

Exemption from taxation

1. Consular officers and consular employees and members of their familiE
forming part of their households shall be exempt from all dues and taxe
personal or real, national, regional or municipal, except:

(a) indirect taxes of a kind which are normally incorporated in the pric
of goods or services;

(b) dues or taxes on private immovable property situated in the territor
of the receiving State, subject to the provisions of Article 32;

(c) estate, succession or inheritance duties, and duties on transfers, levie
by the receiving State, subject to the provisions of paragraph (b)
Article 51;

(d) dues and taxes on private income, including capital gains, having it
source in the receiving State and capital taxes relating to investment
made in commercial or financial undertakings in the receiving State

(e) charges levied for specific services rendered;
(f) registration, court or record fees, mortgage dues and stamp dutie5

subject to the provisions of Article 32.

2. Members of the service staff shall be exempt from dues and taxes on th
wages which they receive for their services.

3. Members of the consular post who employ persons whose wages 0I
salaries are not exempt from income tax in the receiving State shall observi
the obligations which the laws and regulations of that State impose upOr
employers concerning the levying of income tax.

ARTICLE 50

Exemption from customs duties and inspection

1. The receiving State shall, in accordance with such laws and regulations a5
it may adopt, permit entry of and grant exemption from all customs duties:
taxes, and related charges other than charges for storage, cartage and sirnilar
services, on:

(a) articles for the official use of the consular post;
(b) articles for the personal use of a consular officer or members of 15

family forming part of his household, including articles intended for
his establishment. The articles intended for consumption shall 'ot
exceed the quantities necessary for direct utilization by the persol"
concerned.

2. Consular employees shall enjoy the privileges and exemptions specified ri
paragraph 1 of this Article in respect of articles imported at the time of first
installation.

3. Personal baggage accompanying consular officers and members of their
families forming part of their households shall be exempt from inspection,
may be inspected only if there is serious reason to believe that it contai15
articles other than those referred to in sub-paragraph (b) of paragraph 1 o
this Article, or articles the import or export of which is prohibited by the law5
and regulations of the receiving State or which are subject to its quaranti1l
laws and regulations. Such inspection shall be carried out in the presence 0
the consular officer or member of his family concerned.


